ferres. Hæc sunt sanctæ Sedis responsa, hæc Apostolici tripodis oracula. Hæc ille, qui non poterat impudentius blasphemare in sanctissimum virum, nec clarius, quantum à veteris Ecclesiæ sensu diffideat, confiteri.

Plura Concilia antiqua, quæ eandem <sup>Et Concilia</sup> veritatem supponunt, adfert Bellarminus lib. de Sacram. Confirm. c. 4. Inter alia Elibertinum can. 38. Arelatense I. can. 8. Arelatense II. can. 17. & Meldense ( quod etiam refertur Can. Vt Episcopi, de Consecrat. d. 5 ) statuens, ut Episcopi non nisi jejuni per impositionem manuum Spiritum sanctum tradant. Denique Conclusionem tradit Concilium Florentinum in Instructione Armenorum, & Trid. sess. 7. can. 1. de Confirmatione.

Probatur IV. ex antiquissimis Patribus Dionysius I. Eccles. Hier. reb. c. 4. dicit, <sup>Ac denique</sup> post generationis mysterium, id est Baptismum, Adventum sancti Spiritus consummans <sup>Patres.</sup> unctio largitur unguenti Tertullianus I. de Resurrect. carnis c. 8. Caro ungitur, ut anima consecretur. Cyprianus Epist. 72. Tunc enim demum plene sanctificari, & filii Dei esse possunt, si Sacramento utroque ( loquitur de Baptismo & impositione manuum ) nascantur. Cyrillus Hierosolymitanus Catech. 3. Corpus quidem isto visibili unguento perungitur; anima vero sancto visibili Spiritu sanctificatur. Pacianus Serm. de Bapt. Hæc autem compleri aliàs nequeunt, nisi lavacro & chrismatis, & Antistitis Sacramento: lavacro enim peccata purgantur, chrismate Spiritus sanctus superfunditur. Augustinus lib. 2. contra Iheras Petilianus cap. 104. In hoc unguento Sacramentum Chrismatis vult interpretari, quod quidem in genere visibilium signaculorum sacrosanctum est, sicut ipse Baptismus. Eucherius Lugdunensis, vel potius Eusebius Gallicanus five alius Auctor coævus, Homil. de Pentecoste: In fonte plenitudinem tribuit ad innocentiam, in Confirmatione augmentum præstat ad gratiam. Theodoretus ad cap. 1. Cantic. Sub ea visibili unguenti specie, invisibilem sanctissimi Spiritus gratiam suscipiunt. Plura testimonia vide apud Bellarm. I. de Confirm. cap. 5. & 6. Ex quibus ingenio bene affecto non potest esse dubium, quin hæc veritas communi consensu Patrum sit recepta, & perpetuo usu Ecclesiæ confirmata; adeoque Hæreticos eam negantes vel contra eam disputantes insolentissimæ insanæ esse arguendos juxta August. Epist. 118. c. 5.

Dico II. Sacramentum Confirmationis <sup>9.</sup> fuit à Christo institutum probabilius <sup>Sacramentum hoc</sup> in ultima cœna. Ita Contuc, Præpositus & alii <sup>fuisse in ultima Cœna</sup> communis. Fundamentum præcipuum desumitur ex Fabiano Papa Epist. 2. ad Orientales <sup>institutum</sup> c. 1. dicente: In illa die Dominus Jesus, postquam <sup>colligitur ex</sup> cenavit cum discipulis suis, & lavit eorum pedes <sup>Fabiano</sup> ( sicut à sanctis Apostolis prædecessores <sup>Papa.</sup> nostri acceperunt, nobisque reliquerunt ) Chrisma conficere docuit. Ubi per chrisma vel intelligit Pontifex ipsum Sacramentum, quod